
4252 Miércoles 29 mayo 2002 BOE núm. 128

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Servicio de vigilancia

y seguridad.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 50, de 27 de febrero de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 936.007,74 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 3 de mayo de 2002.
b) Contratista: «Serranar, Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 889.164 euros.

Ceuta, 17 de mayo de 2002.—El Gerente de Aten-
ción Especializada de Ceuta, Rafael Ferrón
Millán.—&21.755.

Resolución de la Gerencia de Atención Espe-
cializada de Ceuta por la que se convoca
concurso abierto 5/02.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de la Salud.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro de mate-
rial fungible. Partida 1, higiene, protección y desin-
fección; partida 2, material de esterilización; par-
tida 3, material de diálisis; partida 4, recogida de
muestras y residuos biológicos; partida 5, material
de los sistemas de infusión; partida 6, material de
ventiloterapia; partida 7, material de recogida de
datos, y partida 8, otro material sanitario.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación:

Importe total: Partida 1, 323.079,74 euros; partida
2, 22.785 euros; partida 3, 26.513,84 euros; partida
4, 81.025,84 euros; partida 5, 102.581,50 euros;
partida 6, 70.641,70 euros; partida 7, 7.179,50
euros, y partida 8, 115.226,50 euros.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Hospital Cruz Roja-INSALUD de
Ceuta.

b) Domicilio: Calle Marina Española, núme-
ro 39.

c) Localidad y código postal: Ceuta, 51001.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 8 de julio de 2002.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: El 8 de julio
de 2002.

b) Documentación a presentar: Personal, téc-
nica y económica.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Hospital Cruz Roja-INSALUD de
Ceuta.

2. Domicilio: Calle Marina Española, núme-
ro 39.

3. Localidad y código postal: Ceuta, 51001.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses
desde la apertura de proposiciones.

e) Admisión de variantes: Se admite una vari-
ante.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Hospital Cruz Roja-INSALUD de
Ceuta.

b) Domicilio: Calle Marina Española, núme-
ro 39.

c) Localidad: Ceuta.
d) Fecha: El 31 de julio de 2002.
e) Hora: A las nueve.

10. Otras informaciones:

Recogida de los pliegos y demás documentación:
Copymarket, calle Cervantes —Galería la Riojana—,
Ceuta; teléfono 956 51 66 00.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
El 15 de mayo de 2002.

Ceuta, 17 de mayo de 2002.—El Gerente de Aten-
ción Especializada de Ceuta, Rafael Ferrón
Millán.—&21.352.

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Resolución del Ayuntamiento de Arrecife por
la que se aprueba el pliego de cláusulas admi-
nistrativas particulares que rigen el concurso
para adjudicar, mediante concurso por pro-
cedimiento abierto el contrato de consultoría
y asistencia para la redacción del proyecto
de ejecución de «piscinas cubiertas, gimna-
sios y anexos complementarios del parque
deportivo municipal».

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Ayuntamiento de Arrecife.
b) Dependencia que tramita el expediente: Con-

tratación.
c) Número de expediente: No.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Redacción del pro-
yecto para la ejecución de «piscinas cubiertas, gim-
nasios y anexos complementarios del parque depor-
tivo municipal.

b) División por lotes y número: No.
c) Lugar de ejecución: Arrecife.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Cuatro meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Contrato administrativo.
b) Procedimiento: Procedimiento abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total:
150.253,03 euros.

5. Garantía provisional: 2 por 100 del tipo de
licitación.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Ayuntamiento de Arrecife.
b) Domicilio: Calle Vargas, 1.
c) Localidad y código postal: Arrecife 35500.
d) Teléfono: (928) 81 01 16.
e) Telefax: (928) 81 37 78.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Transcurridos veintiséis días naturales
a partir de la publicación del anuncio en el último
boletín («Boletín Oficial del Estado» o «Boletín Ofi-
cial de la Provincia de las Palmas).

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): No.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Prevista en el pliego de con-
diciones.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Veintiséis días
naturales a partir del siguiente al de la publicación
del anuncio en el último boletín («Boletín Oficial
del Estado» o «Boletín Oficial» de la provincia.

b) Documentación a presentar: Previsto en el
pliego de condiciones.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Ayuntamiento de Arrecife.
2. Domicilio: Calle Vargas, 1.
3. Localidad y código postal: Arrecife, 35500.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Previsto en
el pliego de condiciones.

e) Admisión de variantes (concurso): No.
f) En su caso, número previsto (o número máxi-

mo y mínimo) de empresas a las que se pretende
invitar a presentar ofertas (procedimiento restrin-
gido): No.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Ayuntamiento de Arrecife.
b) Domicilio: Calle Vargas, 1.
c) Localidad: Arrecife.
d) Fecha: Séptimo día hábil, que no sea sábado,

a partir del último día de la publicación del anuncio
en uno de los boletines citados.

e) Hora: Doce.

10. Otras informaciones: No.
11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adju-

dicatario.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-

cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
No.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos:
No.

Arrecife, 13 de mayo de 2002.—El Secretario gene-
ral, Felipe Fernández Camero.—21.561.

Resolución del Ayuntamiento de Madrid por
la que se anuncia licitación pública para
contratar la adquisición de un vehículo de
emergencia con destino al departamento de
Extinción de Incendios.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ayuntamiento de Madrid.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Departamento Central de Policía Municipal, Pro-
tección Civil y Bomberos.

c) Número de expediente: 874/2002-R
(195200200078).

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro de un
vehículo de emergencia con destino al Departamen-
to de Extinción de Incendios.

d) Lugar de entrega: Dependencias del Depar-
tamento de Extinción de Incendios.

e) Plazo de entrega: Seis meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
240.405 euros, IVA incluido.

5. Garantía provisional: 4.808,10 euros.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Sección de Asuntos Generales,
Negociado de Gestión Económica.

b) Domicilio: Avenida del Mediterráneo, 62,
planta primera.

c) Localidad y código postal: 28007 Madrid.
d) Teléfono: 915 88 92 56.


